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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1123/1 prot. Peshkopi. mé [& 12,2025
Lénda: Pér vendimin nr.90, daté 05.12.2023 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER
DIBER

Mc shkresén nr.3028, dat€ 12.12.2025, prané institucionit & Prefektit ¢ Qarkut Dibér éshté
paraqitur vendimi nr.90, dat¢ 05.12.2025 i Késhillit Bashkiak Dibér me objekt: “Pér miratimin ¢
rregullores pér organizimin dhe funksionimin e shérbimit taksi né Bashking Dibér”.

Lidhur me miratimin ¢ rregullores pér organizimin dhe funksionimin e shérbimit taksi né
Bashking€ Dibér, institucioni i Prefektit ¢ Qarkut Dibér ka mbajtur qéndrim me shkresén
nr.1022/1 daté 12.11.2025.

N¢ vlerésim t€ institucionit & Prefektit, rregullorja pérkatése &shté njé akt normativ me & cilin
jan¢ miratuar norma, standarte ¢ kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e shérbimit (& transportit
publik dhe para miratimit t€ tij, pér sa parashikohet né nenet 18 dhe 54 shkronja “k™, duhen
zhvilluar seanca k&shillimi me bashkésiné.
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KESHILLI BASHKIAK DIRER

VENDIM
Nr. 90 Daté 05/12 /2025
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“Pér miratimin e rregullores pér organizimin dhe funksionimin e shérbimit taksi né
Bashkiné Dibér”

Mbéshtetur né& nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1, germat 'a’ dhe 'b', nenit 64, germa 'a' dhe b’ t&
ligjit nr. 139/2015 'Pér veteqeverisjen vendore’; Ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 'Per transportet
rrugore”, 1 ndryshuar; Ligji Nx. 8378, date 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqlpensc “
1 ndryshuar, VKM nr 325 date 19.03.2008 “Pér pércaktimin e rregullave pér pranimin né
veprimtaring e operatorit t€ transportit rrugor t& mallrave dhe t& udhétaréve si dhe pér njohjen e
dokumenteve zyrtare t& caktuara pér kéta operatoré” i ndryshuar, Udhezimin nr 5627, daté
18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve , rregullave dhe dokumentacionit pér léshimin e
licencave dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né& transportin rrugor (& udhétaréve
brenda vendit” i ndryshuar,Udhézimin nr.]15 daté 24.07.2007. “Pér kriteret dhe procedurat ¢
léshimit t€ licencave autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé ng transportin
rrugor” i ndryshuar. Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 05.12.2025 me propozim t&
Kryetarit t& Késhillit shqyrtoi kthimin e VKB Nr.77 nga Institucioni 1 Prefektit t& Qarkut Dibér
dhe me 19 vota pro 0 kundér 0 abstenim :
VYENDOSI:

I. Miratimin e rregullores pér organizimin dhe funksionimin ¢ shérbimit taksi né Bashking
Dibér, sipas aneksit 1, bashkelidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike, Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore si dhe Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Territorit.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit té
Prefektit t& Qarkut Dibér

4. Vendimi u shpall mé datéﬂ 05.12.2025.
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